—_ =>АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗле 92
рп. Ванино

Об утверждении районной программы по профилактике деструктивногоповедения обучающихсяИаАНоанЬНЕ организаций, расположенныхна территории Ванинского муниципального района на2021 — 2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжениемПравительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 г. № 2945-р «Обутверждении плана мероприятий по реализации в 2021 — 2025 годахСтратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025года», в целях создания условий для предотвращения и профилактикидеструктивных проявлений в поведении обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Районную программу по профилактике деструктивного

обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Ванинского муниципального районана 2022 — 2025 годы (далее —

Программа), согласно приложению 1:
1.2. План мероприятий по реализации Программы согласно

приложению2.
1.3. Показатели реализации Программы, согласно приложению3.2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить исполнение мероприятий Плана.
2.2. В срок до 31 мая 2022 г. внести в рабочие программывоспитания

модуль по профилактике деструктивного поведения обучающихся.
2.3. Назначить ответственных за разработку и реализацию Плана

мероприятий.
2.4. Направлять отчет по достижению показателей Программы в

управление образования администрации Ванинского муниципального района
ежегодно до 05 июня и до 05 декабря, ежегодно.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования Ире

003748
Отпечатано в МАУИД «Восход-Ванино». ИНН 2709008941. 2022 г. Заказ 167, тираж 500 экз